
Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, Segunda-feira, 30 de outubro de 2017

Ano IX | Número 431a

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

CMM

PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE REPUBLICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2017 – CMM
PROCESSO Nº. 045/2017
A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Mossoró/
RN, nomeada pela Portaria nº 007/2017 - Gabinete da 
Presidência, publicada no Diário Oficial da Federação 
das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - 
FECAM de 01 de fevereiro de 2017, no uso de suas 
atribuições legais, torna público para o conhecimento 
dos interessados a realização de Licitação na 
modalidade PREGÃO, do tipo MENOR VALOR 
GLOBAL, na forma PRESENCIAL, sob o nº. 016/2017 
– CMM, Processo nº. 045/2017 - CMM, na nova data 
de 14 de novembro de 2017, às 8h00min. (oito horas), 
na sala de licitações da Câmara Municipal de Mossoró, 
localizada à Rua Idalino de Oliveira, s/n, 3º Andar – 
Centro, Mossoró – RN. CEP: 59.600 – 135, destinado 
a contratação de pessoa jurídica visando a prestação 
de serviços de acesso contínuo à rede mundial de 
computadores (internet), por meio de fibra óptica e 
roteadores que se fizerem necessários à prestação 
do serviço, visando atender aos diversos setores da 
Câmara Municipal de Mossoró. O Edital e demais 
especificações e detalhes se encontram à disposição 
dos interessados na sede da Câmara Municipal de 
Mossoró/RN, sala de licitações, localizada à Rua 
Idalino de Oliveira, s/n, 3º Andar – Centro, Mossoró – 
RN. CEP: 59.600 – 690, no horário das 07h00min. às 
13h00min, de segunda-feira a sexta-feira.
Mossoró/RN, 31 de outubro de 2017.

CLÁUDIA LÚCIA SOARES
Pregoeiro

DECRETO Nº 5152, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017

Fixa ponto facultativo do Município de Mossoró, e dá 
outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso 
das atribuições de que trata o art. 78, II e IX, da Lei 
Orgânica, 
RESOLVE
Art. 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas 
repartições públicas da Administração Municipal 
direta, autárquica e fundacional, no dia 3 de novembro 
de 2017. 
Art. 2º - Aos dirigentes dos órgãos e entidades 
cabe fazer observar o funcionamento dos serviços 
essenciais afetos às respectivas áreas de competência 

nesses dias. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró (RN), 30 de 
outubro de 2017.

ROSALBA CIARLINI
Prefeita

Pregão Presencial nº 128/2017 - SEIMURB
Proc. Nº 368/2017

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mossoró, nomeado pela Portaria n°. 398 de 21 de 
fevereiro de 2017, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados que 
no dia 14 de novembro de 2017, às 08:00h00min, na 
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos 
E Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo 
Menor Preço, cujo objeto é a Aquisição de lixeira em 
polietileno para fixação em diversas ruas e avenidas da 
cidade.Conforme especificações constantes no Termo 
de Referência anexo ao edital. Demais especificações 
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados 
à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro 
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 
13h00min ou no site oficial www.prefeiturademossoro.
com.br – Link Licitações.
Mossoró-RN, em 30 de outubro de 2017
Flussieur Aurélio Vieira Galdino		
	
Pregoeiro
___________________________________________

Pregão Presencial nº 129/2017 - SEMAD
Proc. Nº 370/2017

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mossoró, nomeado pela Portaria n°. 398 de 21 de 
fevereiro de 2017, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que no dia 13 de novembro de 2017, às 08:00h00min, 
na sede da Secretaria Executiva De Licitações, 
Contratos E Compras, localizada à Rua Idalino de 
Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, 
do Tipo Menor Preço, cujo objeto é Registro de 
preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em serviços de acesso a internet 
destinado a esta Prefeitura.Conforme especificações 
constantes no Termo de Referência anexo ao edital. 

Demais especificações e detalhes encontra-se à 
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário 
de 07h00min as 13h00min ou no site oficial www.
prefeiturademossoro.com.br – Link Licitações.
Mossoró-RN, em 30 de outubro de 2017
Flussieur Aurélio Vieira Galdino		
	
Pregoeiro
___________________________________________

Pregão Presencial nº 130/2017 – SEIMURB
Proc. Nº 381/2017
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de 
Mossoró, nomeado pela Portaria n°. 398 de 21 de 
fevereiro de 2017, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para conhecimento dos interessados que 
no dia 10 de novembro de 2017, às 08:00h00min, na 
sede da Secretaria Executiva De Licitações, Contratos 
E Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 
106 – 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial, do Tipo 
Menor Preço, cujo objeto é aquisição do material 
elétrico que será utilizado na decoração natalina da 
cidade.Conforme especificações constantes no Termo 
de Referência anexo ao edital. Demais especificações 
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados 
à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º andar, Bairro 
Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 
13h00min ou no site oficial www.prefeiturademossoro.
com.br – Link Licitações.
Mossoró-RN, em 30 de outubro de 2017
Flussieur Aurélio Vieira Galdino	
		
Pregoeiro
___________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2017 – SESEM

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
nomeado pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 
2017, no uso de suas atribuições legais, torna público 
para o conhecimento dos interessados que o processo 
nº 360/2017, cujo objeto e o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de tintas asfálticas e outros 
materiais para pintura, conforme Termo de Referência 
ema nexo ao edital, foi FRACASSADA. Demais 
especificações e detalhes encontra-se à disposição 
dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 – 1º 
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 
07h00min as 13h00min

Mossoró-RN, em 30 de outubro de 2017
Flussieur Aurélio Vieira Galdino		
	
Pregoeiro

Câmara Municipal de Mossoró

GABINETE DA PREFEITA

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


